habilitação legal do técnico responsável pela empresa através do Certificado 
Expedido pelo Conselho Regional de Farmácia, consoante art. 27, parágrafo 
primeiro do Decreto 74.170 da CF. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.937.934,50 (Dois milhões, 

novecentos e trinta e sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos 

12.2. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de 
fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que 
inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na